第４号様式（第８条関係）

会議名

開催日時

開催場所

出席者： (委　員)

(事務局)

欠席者：

傍聴者： ０名

議題

決定事項

公開又は
非公開の別

公開

議事の経過 会長：

委員：

会長：

事務局：

　議題１について承認

議事録

令和３年度第３回寒川町国民健康保険運営協議会

令和３年１１月１８日（木）　午後１時から午後１時３０分

議会第１会議室

出席者名、
欠席者名、
及び名、

傍聴者数、

大國委員、鈴木委員、桃野委員、髙山委員、

山田委員、山上委員、天利委員

三橋健康福祉部長

[健康づくり課]安藤保健師

[保険年金課]原田課長、早乙女主査、千葉主事

西村委員、小林委員

　１　寒川町国民健康保険条例の一部改正について

非公開の場合その
理由（一部非公開
の場合を含む）

皆さまこんにちは。
本日はお忙しい中、ご出席いただきましてありがとうございま
す。今年度は新型コロナウイルス感染症の影響により過去２回に
ついては書面会議となっておりますので、議事に入る前に、公益
代表、被保険者代表、事務局についてはメンバーの変更もござい
ますので、自己紹介の方をしたいと思います。
【自己紹介】
自己紹介も終わりましたので、これより、令和３年度第３回国民
健康保険運営協議会を開催いたします。本日欠席の連絡をいただ
いておりますのは、西村委員及び小林委員です。従いまして、本
日の出席委員は７名ですので、寒川町国民健康保険運営協議会規
則第６条の規定により本会議は成立しています。
つづいて、寒川町審議会等の会議の公開に関する規則第８条第２
項により、会議録承認委員の指名を行います。会議録承認委員
は、会長である私と、もう一名、山上委員を指名いたしますが、
よろしいでしょうか。

異議なし

では、よろしくお願いいたします。
それでは、議題１の「寒川町国民健康保険条例の一部改正」につ
いて事務局より説明をお願いいたします。

【議題１「寒川町国民健康保険条例の一部改正」について説明】

会長：

委員：

事務局：

会長：

委員：

会長：

委員：

会長：

事務局：

会長：

　　　　　山上　秀樹

他にありますでしょうか。
なければ、次回の会議の日程ですが、２月上旬に来年度当初予算
等を議題として開催したいと思います。後日事務局より通知を送
付いたしますので、よろしくお願いいたします。
本日の日程はすべて終了いたしました。これをもって、第３回国
民健康保険運営協議会を終わりたいと思います。皆さま、お疲れ
様でした。

説明が終わりました。何かご質問のある方はございませんか。

説明のなかで町の財政負担が88万円ほどあるとありましたが、そ
の負担については被保険者の保険料の上昇について影響はありま
すでしょうか。

この改正によって個人の保険料が上がるということはございませ
ん。

他になにかございますでしょうか。
他にないようであれば議題１については当協議会においては了承
という形でよろしいでしょうか。

異議なし

異議なしということですので、議題１「寒川町国民健康保険条例
の一部改正」につきましては、当協議会として了承し、寒川町議
会１２月会議の議案として提出することといたします。
本日予定されていた議題につきましては、すべて終了いたしまし
た。次に、会議次第「その他」として委員の皆さまから何かござ
いますか。

特になし

事務局からは何かありますか。

【令和４年度国民健康保険料賦課限度額の改正見込みについて説
明】

山田　政博　　議事録承認委
員及び議事録
確定年月日

（令和３年１２月２日確定）

配布資料

１　全世代対応型の社会保障制度を構築するための健康保険法等の一部を改
　　正する法律の施行に伴う関係政令の整備等に関する政令(概要抜粋)

２　未就学児の国民健康保険料均等割額の軽減措置

３　寒川町国民健康保険条例新旧対照表